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Nr. 14 (3647)  Balandžio 5 d. 2026

VELYKOS - A

SEKMADIENIO  ŠV. MIŠIOS	
   9 v.r.  †Algirdą Smolskį (2m.) 	 	 	 	 	 (L.S.Hillgrove)		
  11 v.r. už gyvus ir mirusius parapijiečius 	
	  prašant pasauliui taikos	
              †Eugenijų Sičiūną (5m.) 	 	 	 	 	 (žmona)	
	 †Kęstutį Šukį 		 	 	 	 	 	 (R.J.Kuliešiai)	
              †Stasį Prakapą 	 	 	 	 	 	 (šeima)	
              †Marią Oliveira 	 	 	 	 	 	 (šeima)	
	 †Jennie Vingelienę (8m.)	 	 	 	 	 (dukros)	
              †Danutę ir Antaną (25m.) Damašius 	 	 	 (dukra)	
	 †Bronę Dambrauskienę ir Oną Juodikienę	 	 	 (J.G.Neimanai)	
	 padėkos intencija -  už gyvus ir mirusius šeimos narius ir draugus (GJ)	
              prašant sveikatos Joannai	 	 	  	 	 (VDG)	
	 prašant sveikatos Almutei Martusevičienei 	 	 (dukra)

KRISTUS PRISIKĖLĖ! 	
 <….> Tyla pradėjo Velykas ir prisikėlimą. Tyla yra tikra, nemeluota.	
    Šios dienos skaitinyje matome, jog Marijos Magdalietės žinia buvo 
labai paprasta – be jokių „Gliorija“ ir „Aleliuja“. Ji sako – „Paėmė 
Viešpatį iš kapo“. Ir tada Petras ir kitas mokinys nuskubėjęs prie kapo 
mato tuštumą, mato drobules ir skarą. Mato ir įtiki. Mato ir girdi tylą 
– kapo rūsio tylą. Nieko daugiau. Štai kokios Velykos. Štai kokia 

Velykų pradžia. Štai iš kur mūsų „Gliorija“ ir „Aleliuja“ šios Velykų dienos rytą. Iš tylos...	
    Džiaugiuosi, kad šios dienos Evangelija dar kartą atveria mums tylos prasmę. Džiaugiuosi, kad 
neišsigalvojau jos, kad ji egzistuoja, kad ji yra pradžių pradžia – nustebę mokiniai, sumišus 
Marija Magdalietė ir tyla. Bet tyla ne ta, kuri numarina, ta, kuri prikelia, ta, kuri įtaigoja tikėjimą, 
ta, kuri verčia patikėti, jog kitaip net negali būti – Jis prisikėlė. Niekas nevogė Jo, niekas neėmė 
Jo, niekas Jo niekur nepadėjo, nes Jis prisikėlė. Šis tikėjimas ateina Viešpatyje, stojančiame 
priešais mokinių bendruomenę ir sakančiame – „Ramybė jums“. Ir vėl tyla, vėl ramybė. Tai ne ta 
ramybė, kurią duoda pasaulis, bet ta, kurią duoda Jėzus. Ta ramybė nėra bejėgė, ji yra kupina 
pasitikėjimo, kupina meilės pergalės ir prisikėlimo. Ta ramybė tokia tikra, kad norisi iš 
džiaugsmo krykštauti ir staiga „Aleliuja“ ir „Glorija“ atranda vietą mūsų širdyse ir išsiveržia 
džiaugsmo šūksniai bei Kalėdų varpai ataidi Velykų varpams, o Velykų varpai atsiliepia į 
kalėdinius. Jėzaus gimimas ir prisikėlimas labai netoli viena nuo kitos šios šventės.	
    Viskas prasidėjo tyla, bet nebūtinai viskas tyla baigiasi. Ne, baigiasi gyvenimu. Iš tiesų viskas 
baigiasi judesiu. Bet negali užmiršti tylos, negali užmiršti Dievo, kuriančio ir atperkančio mus, 
įsikūnijančio ir gyvenančio. Negali užmiršti Jėzaus tylos, negali užmiršti jo dykumos ir nereikia 
taip lengvai užmiršti. Gavėnia jau praeitis, bet ji ir mūsų dabartis. Ji ir mūsų dykuma dabar, net ir 
Velykose.	
    Tegul skamba „Aleliuja“, tegu skamba šlovės himnai, bet tegu mumyse skamba ir tyla, ir 
ramybė, be kurių nebus nieko – nei Kalėdų, nei Velykų, nebus paprastų stebuklų ir nebus 
prisikėlimo šviesos. O jei visa tai yra, jei visa tai sukurta, jei visa tai duota, jei visa tai atėjo iš 
dangaus kaip malonė, jei Jis iki šio tebėra tarp mūsų, visa tai su tyla, ramybe ir meile.	
Tegul būnam mes pasveikinti ir tegul gyvenimo Dievas sukrečia mūsų gyvenimus, teikdamas 
ramybę, kad sukrėsti gyvenimai pražystų ir duotų vaisių.      br. Arūnas Pranciškus Peškaitis, OFM
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“Kai būnam dosnūs,  duodi 	
mums gausiai” 	

	 	 Šv.Pranciškaus malda	
 	            	Sekmadienio (03.29) ir “Vilnius Manor” 

rinkliava -	
 Parapijai (67 vokel.) - $ 2,510	
                  Be vokelių -  $ 105	
               Per bankus - $ 1,140	

†dr.Birutės Jonienės atminimui, 
laidotuvių metu paaukota “Šv.Pranciškaus 

Onkologiniam Centrui Klaipėdoje”  
$ 3,120 

†Vito Levišausko atminimui, laidotuvių 
metu paaukota  stovyklai “Kretinga”  

$ 395 

DĖKUI remiantiems parapijos veiklą.

Savaitės Šv.Mišios	
PIRMADIENIS (balandžio 6): 7 v.v. 
†prelatą Edmundą Putrimą (Groen in’t 
Woud šeima); †Alę Pivorienę (dukra 
Inga);	
ANTRADIENIS (balandžio 7): 7 v.v. už 
geradarius;	
TREČIADIENIS (balandžio 8): 10 v.r. 
“Labdaroje” †Albiną, Joną ir dr.Sigitą 
Kazlauskus (V.Baliūnas); 7 v.v.;	
KETVIRTADIENIS (balandžio 9): 7 v.v.;	
PENKTADIENIS (balandžio 10): 7 v.v. 
†Vitą Levišauską (L.Underienė);	
ŠEŠTADIENIS (balandžio 11): 9 v.r.;      
5 v.v. “Vilnius Manor”;	
SEKMADIENIS (balandžio 12): 9 v.r. 
†Rūtą (2m.) ir Stasį (43m.) Bekerius  
(šeima); 11 v.r. už gyvus ir mirusius 
parapijiečius; †Oną Balsienę (I.Balsys); 
†Tyrūnę Sičiūnienę (1m.) (brolienė); 
†Kazimierą ir Česlovą Rimkevičius 
(RU); †seselę Mary Louis Brook (37m.) 
( I . M a t u s ) ; † J u o z ą D e g u t į 
(B.B.Degučiai); †Eleną ir Viktorą 
Dai lydes (V.A .Dai lydės) ; †Niną 
Valavičienę (A.G.Valavičiai); prašant 
sveikatos Linai (R.R.Šyvokai).

 Šv. Mišiose gieda:	
9 v.r. - Gintas Pabedinskas	

11 v.r. - vaikai	
Aleksa, Lina, Lilė Vadauskaitės	
vargonininkė  - Ilona Beres

NAUDOTŲ RŪBŲ IR DAIKTŲ PAVASARIO 
IŠPARDAVIMAS BALANDŽIO 17 - 18 D.D.  

 “Labdaros” sekcija LABAI PRAŠO:  
kiek kas galite ateikite į talką - pagalbą.    

Atsiprašome, kad negalime Jūsų kiekvieno pakviesti asmeniškai, bet 
VISŲ JŪSŲ pagalba labai reikalinga.  

LABAI PRAŠOME ateiti: 	
pirmadienį, balandžio 13 d., 10 v.r. sustatyti stalus, 	

o antradienį, balandžio 14 d., 10 v.r.  rinktis dėl daiktų skirstymo. Dėkui.	

DĖMESIO:	
NEPRIIMSIM didelių baldų;	

 NEBUS daiktų paėmimo ar išvežiojimo į namus;            	
NEVEIKS KAVINĖ ir NEBUS pardavinėjami pyragai klientams. 	

Tačiau atneštais pyragais mielai pavaišinsim talkininkus.	

ATVEŽKITE DAIKTUS NE ANKSČIAU 	
 BALANDŽIO 14 d., 10 v.r. - 7 v.v.	

Nevežkite:  senų radio imtuvų, kompiuterių, enciklopedijų,  nepriimsime ir 
panaudotos kosmetikos.	

Jaunimui už talkininkavimą bus išduodami “Community Service” pažymėjimai.	

Iš anksto VISIEMS DĖKOJAME!	
        	

*Kitais reikalais kreipkitės: 	
Ramintą Nakrošienę  416-669-0271;  	

Dalią Rocca 905-820-3088;	
Ramunę Stravinskaitę 416-523-1095

  Prisikėlimo parapijos “Labdaros sekcija” KVIEČIA iki BALANDŽIO 12 d., 
prisijungti prie NEGENDAMO MAISTO vajaus padėti apylinkės 
stokojantiems. Rudenį vėl pratęsime šį gražų artimui rūpestį ir meilę 
suteikiantį vajų. 
   NEGENDANTĮ maistą galite atnešti bet kada ir įdėti į dėžę, padėtą prie 
parapijos durų.            DĖKOJAME  visiems prisidedantiems.

Sekmadienį, balandžio 19 d.,  
mūsų parapijoje dviguba šventė. 

   Paminėsime Tėv. Jono, 20 metų kunigystės šventimų 
jubiliejų ir pasveikinsime Tėv. Augustiną gimtadienio 
proga.             
 Maloniai kvieč iame visus dalyvauti 11 v.r.          
Šv.Mišiose ir dėkoti Viešpačiui už jų gyvenimus ir 
tarnystes. Po Šv.Mišių - kuklios vaišės ir pabendravimas. 
  prisijungti prie sveikinimų galite sekmadienį, balandžio 
12 d., po Šv.Mišių.

            2026 metų “KRETINGA”	
Anglų kalba    liepos 5 - 18;   Lietuvių kalba  liepos 19 - rugpjūčio 1	

Registracija - https://form.jotform.com/camp_kretinga/2026-camp-
kretinga-registration	

Nekantraujame pamatyti  JUS VISUS  “Kretingos” Stovykloje!	
 *Nuoširdžiai prašome Jūsų pagalbos. Kiekviena auka – nesvarbu, didelė ar 
maža – yra be galo svarbi ir prisidės prie šių pastatų atnaujinimo bei vaikų 
saugumo užtikrinimo.	
	 Iš anksto dėkojame už Jūsų gerumą, palaikymą ir dosnumą.	
Aukos bus renkamos sekmadieniais po  9 v.r. ir 11 v.r. Šv.Mišių bažnyčios 
prieangyje arba galite palikti raštinėje.	
Čekius prašome rašyti: Franciscan Fathers; Memo: stovyklai “Kretinga”.

https://form.jotform.com/camp_kretinga/2026-camp-kretinga-registration
https://form.jotform.com/camp_kretinga/2026-camp-kretinga-registration


„Aš atėjau, kad žmonės turėtų gyvenimą, – kad apsčiai jo turėtų“ (Jn 10, 10) 
Mieli broliai ir seserys, 
     Velykų rytą vėl skamba žinia, kurią Bažnyčia nenuilstamai kartoja per amžius: Kristus prisikėlė! Tai 
reiškia, kad gyvenimas yra stipresnis už mirtį, šviesa – už tamsą, o meilė – už blogį. Dievas nugalėjo mirties 

ir blogio viešpatavimą, bet ne prievarta, o atiduodamas pats save. 
Evangelijos nevengia pristatyti apaštalų sąmyšio ir išgąsčio net Velykų dieną, kai, sukaustyti baimės, jie slėpėsi 

už užrakintų durų. Pas juos atėjęs Kristus nepriekaištauja ir nekaltina, o taria: „Ramybė jums“, ir rodo vinimis 
pervertas rankas. Dievas trokšta ne tik atleisti, bet ir suteikti gyvenimo apstumą, kaip mini evangelistas Jonas. Tiesa, 
Dievo teikiama gyvenimo pilnatvė neapsaugo nuo vargų ir skausmo. Kristaus kūnas ir po prisikėlimo vis dar turi 
žaizdas, tačiau jos liudija Dievo meilę ir tai, kad Viešpats padeda įveikti visus sunkumus. 

Šventasis Paulius primena, kad mūsų gyvenimas jau dabar yra paslėptas Kristuje, suvienytas su Juo (plg. Kol 3, 3). 
Kai atleidžiame tam, kuris įskaudino, kai nugalime egoizmą ir ištiesiame ranką kenčiančiam, kai pasipriešiname 
„mirties kultūrai“, liudijame, kad Prisikėlusysis yra gyvas mumyse. 

Velykų viltis negali likti abstrakti idėja – ji turi įsikūnyti mūsų gyvenime. Šiandienos Lietuva ir Vakarų 
pasaulis patiria „demografinę žiemą“, todėl taip svarbu palaikyti pozityvų visuomenės – mūsų visų – požiūrį, kad 
vaikai yra ne kliūtis tėvų sėkmei, bet dovana, padedanti augti jų laimei. Kiekviena šeima, drąsiai priimanti naują 
gyvybę, liudija savo tikėjimą ir viltį. Tokios šeimos vertos ne tik gražių žodžių, bet ir realios paramos. Turime 
atsigręžti ir į vyresnio amžiaus žmones, kurie dažnai jaučiasi vieniši – jiems reikia mūsų dėmesio ir pagalbos, ypač 
tada, kai artimieji yra toli. Rūpestis gyvybe ragina prisiminti visus kenčiančiuosius. Žvelgdami į pasaulio žemėlapį – 
Ukrainą, Artimuosius Rytus – matome sukrečiančias žmonių tragedijas ir baisius karo padarinius. Tegul gyvybės 
pergalę skelbianti Velykų šventė mus visada skatina padėti tiems, kurie kenčia, ir nepaliaujamai melsti Dievą taikos 
bei ramybės. 

Jėzus nepaliko savo mokinių vienų, o subūrė į dvasinę šeimą – Bažnyčią. Gyvenimas gražiausias tada, kai juo 
dalijamės. Linkiu, kad lietuvių parapijos ir bendruomenės visame pasaulyje būtų židiniai, kur kiekvienas galėtų 
jaustis priimtas, išklausytas ir mylimas. 	 	 Laimingų ir viltingų šventų Velykų! 

Arkivysk. Lionginas Virbalas, SJ; LVK Delegatas užsienio lietuvių sielovadai 

!

	 	 	 	 	 Mieli parapijiečiai,	
          Sveikinu Jus visus sulaukus šventų Velykų – Kristaus Prisikėlimo šventė. 	
   Tai didžiausias mūsų krikščioniškojo tikėjimo slėpinys ir šventė, skelbianti neabejotiną gyvenimo 
pergalę prieš mirtį, šviesos pergalę prieš tamsą ir vilties pergalę prieš neviltį.	

    Šventajame Rašte pats Viešpats mus drąsina: „Aš esu prisikėlimas ir gyvenimas. Kas tiki mane, nors ir mirtų, bus 
gyvas“ (Jn 11, 25). Šie žodžiai mums primena, kad su Kristumi niekada nesame vieni. Tegul Prisikėlęs Jėzus ateina į 
kiekvieno iš Jūsų namus, tepaliečia Jūsų širdis ir apdovanoja jas ramybe, tikėjimu bei meile. Tegul ši džiugi šventė 
atnaujina mūsų parapijos bendrystę, paskatina mus, kaip brolius ir seseris, dažniau atsigręžti į Dievą ir vieniems į kitus – 
dalijantis gerumu, gailestingumu ir atleidimu. Linkiu, kad Velykų ryto džiaugsmas neblėstų visus metus, o Prisikėlimo 
šviesa būtų kelrodė žvaigždė Jūsų šeimoms visuose kasdieniuose darbuose ir išbandymuose. 	 Aleliuja!	
	 	 Su malda, broliška meile ir palaiminimu, Jūsų klebonas, Tėv. Raimundas Bukauskas, OFM

„Jėzaus Prisikėlimas nėra tolimos praeities įvykis, nusėdęs tradicijoje kaip daugelis kitų žmonijos 
istorijos epizodų, – sakė popiežius. – Kasmet per Velykas ir kasdien Eucharistijos šventimu	

Bažnyčia mus kviečia minėti Prisikėlimą, per kurį išsipildo Viešpaties pažadas: 	
„Štai aš esu su jumis per visas dienas iki pasaulio pabaigos“ (Mt 28, 20).	

  Velykų slėpinys yra krikščionio gyvenimo pagrindas, aplink kurį sukasi visi kiti įvykiai. Pasak popiežiaus, 
be jokio sentimentalumo galime tvirtinti, kad kiekviena diena yra Velykos. Kiekvieną dieną patiriame daugybę įvairių 
išgyvenimų: skausmą, kančią, liūdesį, susipynusį su džiaugsmu, nuostaba, ramybe. Tačiau kiekvienoje situacijoje žmogaus širdis 
trokšta pilnatvės, gilios laimės. 	
   Velykų žinia yra gražiausia, džiaugsmingiausia ir labiausiai stebinanti žinia, kokia kada nors skambėjo istorijoje. Ji liudija 
meilės pergalę prieš nuodėmę ir gyvybės pergalę prieš mirtį, todėl yra vienintelė, galinti patenkinti mūsų proto paieškas ir 
neramios širdies troškimus. Žmogų visada veda vidinis troškimas. Joks praeinantis dalykas negali jo patenkinti. Mes siekiame 
begalybės ir amžinybės. Tai prieštarauja mirties patirčiai, kančiai, netektims ir nesėkmėms, kurios lydi žmogaus gyvenimą.	
    „Viskas pasikeitė tą rytą, kai moterys, atėjusios patepti palaidoto Viešpaties kūno, rado kapą tuščią. Nuo to ryto iki dabar 
kiekvieną dieną Jėzus turi ir turės ir šį titulą – Gyvasis“, – sakė popiežius. <…> Medituodami Prisikėlimo slėpinį randame 
atsakymus į mus kamuojančius klausimus dėl gyvenimo prasmės. Velykų žinia sutvirtina ir pagydo mūsų trapų žmogiškumą, 
palaiko viltį, kai susiduriame su bauginančiais asmeninio ir viso pasaulio gyvenimo iššūkiais. Kryžius buvo nugalėtas nuostabia 
kova, kuri perkeitė žmonijos istoriją. Taip pat ir mūsų laikai, paženklinti daugybe kryžių, šaukiasi Velykų vilties aušros.	
    „Kristaus Prisikėlimas yra ne idėja ar teorija, bet įvykis, kuris yra mūsų tikėjimo pagrindas. Velykų viltis neapgauna. Tikėti 
Prisikėlimu, – sakė popiežius, – reiškia revoliuciją mūsų gyvenime, reiškia būti perkeistiems, kad mes savo ruožtu galėtume 
keisti pasaulį švelnia ir drąsia krikščioniškos vilties jėga.	 	 	 bernardinai.lt 2025

http://bernardinai.lt


Parapija nėra atsakinga už užsakytas reklamas ar skelbimus

Lina Kuliavas - Sales Representative	
Royal LePage Real Estate Services Ltd., 

Brokerage	
bus 416-762-8255;  cell 416-616-1600	

lina@kuliavas.com

Affiliated Insurance Management 
Namų, automobilių ir verslo draudimas 

 
• Prieinamos kainos 
• Profesinė patirtis 

• Asmeninis aptarnavimas 
• Lietuvių bendruomenės rėmėjai 

 

2012 metų Ontario Draudimo tarpininkavimo laimėtojai 
 

Kreiptis: 
Rimą Dresher - rimad@affiliatedinsurance.ca 
Ricką Dresher - rickd@affiliatedinsurance.ca 

905.845.4201 
          www.affiliatedinsurance.ca

Raštinės darbo laikas:
I - IV  9:00 v.r. - 4:00 v.v. 
V  9:00 v.r. - 2:00 v.p.p. 

Tel.: (416) 533 0621 
Web:  www.prisikelimas.ca 

Email: resparish@prisikelimas.ca  
Prisikėlimo parapija  

1 Resurrection Rd., Toronto, ON. M9A5G1

Klebonas:  br.kun. Raimundas Bukauskas, OFM
  Vikaras/ekonomas: br.kun. Jonas Šileika, OFM

      Kunigas: T. Augustinas Simanavičius, OFM
Diakonas: Dr. Kazimieras Ambrozaitis  

Parapijos raštinės administratorė: Gitana Jūdvytytė

DĖKOJAME už Jūsų aukas.  Jūs galite aukoti:	
vokeliuose;	

eTransfer (naudojant resparish@prisikelimas.ca; 	
Q: What is the  name of the parish? 	

A: Resurrection;  nurodant kam skiriama auka) 	
arba parapijos svetainėje www.prisikelimas.ca/lt/give.	
per bankus RCU ir Parama, pasirenkant Direct deposit.  	

Rašant čekius: Resurrection Parish, 	
MEMO: auka parapijai ar Mišioms.	

  Čekius rašant: Franciscan Fathers, MEMO rašant: 
remontams, Ateities fondui, testamentu,  	

vienuolynui, Alkaniems, stovyklai “Kretinga”, 	
Onkologijos centrui Klaipėdoje.

sutton group-admiral  realty inc., Brokerage 416.236.6000
Tel. tiesiogiai: 416.568.1604

Padësiu greitai ir gerai parduoti ar nupirkti namà ar butà.
JURGIS KULIE–IUSMielai ir sà˛iningai patarnausiu
Jerzy Kulesza M.Eng., Sales Representative

     kuleza@sympatico.ca

Paprastas ir
patikimas būdas
didinti santaupasGIC

3.75%GIC PASIŪLYMAS
TIK NAUJIEMS ĮNAŠAMS

3 MĖN.

3 METŲ

TAIKOMA RRSP, TFSA, RRIF IR FHSA

3.60%

4 METŲ

3.70%

5 METŲ

3.80%

* NORMOS GALI BŪTI KEIČIAMOS BE ĮSPĖJIMO, BET KURIUO METU.

http://www.prisikelimas.ca/lt/give
http://www.prisikelimas.ca
mailto:resparish@prisikelimas.ca
http://www.affiliatedinsurance.ca

